
موبایل اینفو تیم گزارشی را بر اساس تحقیقات انجام شده در سال گذشته منتشر کرده است. این تحقیق با

تمرکز بر روی شهادت بیش از ۵۰ نفر، که در یکی از شش مرکز دیپورتی در سرزمین اصلی یونان از جمله

پارانستی (دراما)، زانتی، آمیگدالزا (منیدی)، کورینث (کورینتوس)، تاوروس (پترو رالی) یا فیلاکیو (اورستیادا)

بازداشت شدند، انجام شده است. ما با افراد ۱۶ تا ۵۱ ساله از افغانستان، الجزایر، مصر، ایران، عراق،

کردستان، مراکش، پاکستان، سوریه و ترکیه صحبت کردیم. سؤالات ما درمورد موضوعاتی از قبیل دسترسی

به پناهندگی، مشاوره حقوقی، اطلاعات، ترجمه، شرایط بهداشتی، امکانات اولیه، مراقبت های پزشکی و
روانی، دسترسی به آموزش یا فعالیت های تفریحی، و انجام شکایت ها و اعتراض بود.

ایافته های کلیدی
  ۱. در مورد رویه و دسترسی به حقوق:

گزارش بازداشت

 

 طبق قوانین اتحادیه اروپا، بازداشت تنها باید به عنوان آخرین راه حل مورد استفاده قرار گیرد. با این حال، تحقیقات
ما نشان می دهد که در سال های اخیر، به ویژه از زمان تغییرات در قوانین پس از انتخاب دولت نئو دموکراتیا در سال
۲۰۱۹، بازداشت اتباع کشورهای خارجی توسط قوانین یونان سیستماتیک شده و در عمل برای پناهجویان عادی شده

است. اکثر افرادی که با آنها صحبت کردیم، توسط پلیس دستگیر شدند، اسناد و مدارکشان بررسی شده و قبل از

اینکه به یک مرکز دیپورتی برای یک مدت طولانی منتقل شوند، در یک ایستگاه پلیس بازداشت شدند.
 %۴۵ از مصاحبه شوندگان ما بیش از شش ماه در بازداشت بودند. پاسخ دهندگان چرخه های تکراری بازداشت و
آزادی را گزارش کردند که گاهی منجر به بازداشت افرادی تا ۳۳ ماه می شد. این اتفاقات به دلیل فقدان پذیرش

مجدد از یونان به کشورهایی مانند الجزایر، مراکش و تونس به دلیل تاخیرهای اداری می افتد.

 تحقیقات ما همچنین نشان داد که به طور شدیدی کمبود اطلاعات و درک در مورد حقوق بازداشت شدگان در
بازداشت، وضعیت عمومی یا روند پناهندگی آنها وجود دارد. بیش از 90٪ افرادی که با ما مصاحبه کردیم گفتند که

هیچ اطلاعاتی در مورد وضعیت خود، دلیل بازداشت یا نحوه ادامه کار دریافت نکرده اند. تجزیه و تحلیل بیشتر

گزارش ها توسط موبایل اینفو تیم، سردرگمی قابل توجهی را در میان کسانی که در مراکز بازداشت نگهداری

می شوند را نشان داد، که به دلیل فقدان خدمات ترجمه بدتر شده است. ۴۰% پاسخ دهندگان مترجم نداشتند و به

حمایت همتایان بازداشتی متکی بودند و حداقل ۳۰% مجبور شدند اسناد را به زبانی که نمی فهمند امضا کنند.

 قانون یونان بیان می کند که برای اعتراض به حکم بازداشت به متقاضیان باید کمک حقوقی رایگان ارائه شود. اما در
عمل، هیچ سیستم کمک حقوقی رایگان برای اعتراض به بازداشت ایجاد نشده است. بیش از ۸۰% پاسخ دهندگان به

کمک حقوقی رایگان دسترسی نداشتند و بسیاری مجبور بودند از یک وکیل خصوصی با پرداخت هزینه تا ۲۰۰۰ یورو

استفاده کنند.

 
 

تاتباع کشورهای خارجی که حق قانونی اقامت در یونان را ندارند و در طی مراحل پناهندگی نیستند یا ردی
گرفته اند، تا زمانی که اخراج شوند، در مراکز دیپورتی نگهداری می شوند.

 پناهجویان را می توان به دلایل خاصی در مراکز دیپورتی بازداشت کرد، مثلا در زمینه ی نظم عمومی، که به
این معنی است که آنها برای جامعه خطر محسوب می شوند.

FA



 شرایط در مراکز دیپورتی بسیار بد است. ۶۱% پاسخ دهندگان در سراسر مراکز دیپورتی شرایط بهداشتی
نامناسبی را گزارش کردند، از جمله گزارش هایی مبنی بر کثیف بودن مراکز، انباشت کپک و هجوم جوندگان

و حشرات. این سازه ها به عنوان مخروبه، نامناسب برای حیوانات و غیربهداشتی توصیف شدند و بیش از
۵۰ % از پاسخ دهندگان، مراکز دیپورتی را با زندان مقایسه کردند. این امر به وضوح تأثیر مخربی بر سلامت

روانی بازداش شدگان دارد، که با وجود اینکه متقاضی حمایت بین المللی هستند، با آنها به عنوان مجرم

رفتار می شود. این امر با فقدان شدید دسترسی به توالت ها، حمام ها، تخت خواب ها، تشک ها، لباس ها و
فعالیت های تفریحی که وجود ندارند، تقویت شده است. به عنوان مثال در زانتیا و کورینت، یک توالت

طبق گزارش ها توسط حدود ۵۰ نفر مشترک بود.

 مراقبت های پزشکی، شامل مراقبت های بهداشتی جسمی و روانی، در مراکز بازداشت در یونان بسیار
محدود بود و فقط برای موارد فوری قابل دسترسی بود. این مساله در ۸۰% مصاحبه ها گزارش شد و به

عنوان یکی از چالش برانگیزترین مسائلی که مراجعین موبایل اینفو تیم در بازداشت با آن مواجه هستند

مطرح شد. در دوره های خاصی هیچ دکتری حضور نداشته است. بازداشت شدگان گزارش دادند که چندین

ماه برای گرفتن قرار ملاقات منتظر مانده اند، به عنوان مثال در کورینث، بازداشت شدگان گزارش کردند که
تا پنج ماه منتظر مانده اند.

 در جاهایی که دسترسی فراهم می شد، به ندرت مترجم با مراقبت پزشکی ارائه می شد، و بیماران را مجبور
می کرد تا از سایر بازداشت شدگان درخواست حمایت کنند که محرمانه بودن بیمار را نقض می کردند.

 در نتیجه شرایط بازداشت، سلامت روانی زندانیان به میزان قابل توجهی بدتر شد. نزدیک به یک چهارم
پاسخ دهندگان به شیوع شدید سلامت روان در بازداشت از جمله افسردگی، افکار خودکشی و اقدامات

آسیب رساندن به خود اشاره کردند.

 
 
 

2. در مورد شرایط بازداشت:
 

کاردبرد بازداشت (که باید آخرین راه حل در موارد استثنایی باشد، در صورت عدم وجود راهکار دیپورت مورد
استفاده قرار نگیرد).

 دسترسی به اطلاعات در بازداشت و در روند پناهندگی؛
 دسترسی به ترجمه و مترجم؛

 بازداشت خردسالان؛
 بازداشت و شرایط بازداشت در ایستگاه های پلیس؛

 شرایط نگهداری در مراکز دیپورتی و دسترسی به مراقبت های بهداشتی؛
 دسترسی سازمان های کمکی غیردولتی به مراکز بازداشت؛

 دسترسی به مراقبت های پزشکی، از جمله مراقبت های روانی؛
 دسترسی به امکانات رفاهی در مراکز بازداشت.

ما گزارش خود را با توصیه هایی به پایان می رسانیم خطاب به دولت یونان که از قوانین اروپا و قوانین
:خود در رابطه با موارد زیر پیروی کن

ما همچنین از کمیسیون اروپا می خواهیم تا زمانی که تحقیقاتی، که مستقل باشد، انجام نشود، بودجه ای به
دولت یونان اختصاص ندهد. نتایج تحقیقات باید عمومی باشد. ما مایلیم که روند رسیدگی به پرونده یونان در

سطح اروپا آغاز شود و اقداماتی انجام شود تا اطمینان حاصل شود که دولت یونان با قوانین اروپا مطابقت دارد.

ما همچنین خواهان بازدید کمیته اروپایی برای پیشگیری از شکنجه و رفتارهای غیرانسانی یا تحقیرآمیز از تمامی
مراکز دیپورتی هستیم.

 
 
 


